

אוקטובר 2015

עובדות ועובדים יקרים,

עם סיום חגי תשרי, אנתנו נכנסים לשגרת פעילות רצופה, אשר אותותיה ניכרים בכל תחום. גשמי ברכה פקדו את אזור הנגב וחלקנו אף זכה לראות שיטפונות. אפיקי הנחלים התמלאו בזרימה מרשימה ופריחה עונתית מקשטת את הסביבה.

מכינת הנגב

חודש אוקטובר נפתח בשלושה ימים של חשיפה לעשייה התורמת של החניכים ולאחריהם חולקו החניכים למקומות ההתנדבות. חניכי מכינת הנגב מתנדבים ב-19 מקומות שונים ברחבי הנגב - רוח מדבר, ביר הדאג', רהט, מתקן חולות וכלא סהרונים, בריאות הנפש, מקלט לנשים מוכות, מרכזי קליטה, בייס צין, משאבים והתיכון לחינוך סביבתי, בית חוה בירוחם, נוער במצפה רמון ועוד. בשבת "בראשית" קיימנו שבת בוגרים בשטח בה נכחו 60 בוגרים מ-6 מחזורים שונים. לקראת סוף החודש קיימנו את טקס הפתיחה של שנת המכינה שהיה מכובד, מעניין, מפרגן ומושקע. קיימנו ערב לימוד משותף עם התיכון לציון יום הזיכרון לרצח רה"מ יצחק רבין ז"ל ובסוף החודש נקיים את השבת הפתוחה הראשונה לגיוס המחזור הבא כולל המחזור הראשון לשלוחה החדשה שתפתח כאחות למכינה במדרשה.

קו הזינוק

בחודש האחרון בחרנו להתייחס ולהתמודד עם המצב הביטחוני בארץ כמו שאנחנו יודעים. מתזורי שלב א', 2023-ו-2024, תלמידי התיכון בחנו את ההשפעות של הרשתות החברתיות על תפיסת המציאות שלהם וחשבו יחד איך ואיפה כל אחד מהם יכול לקחת אחריות ולהשפיע על השיח האלים ומעורר החרדה ברשת. קבוצות שלב ב', ש"ש, מכיניסטים, חיילים וסטודנטים, יצאו לסמינר של יומיים שכולו עסק בסוגיית הסכסוך הישראלי-פלשתיני. אתגרנו את השיח הדיכוטומי של ימין ושמאל והבנו שלכל אחד מאתנו יש אחריות ויכולת לשנות ולהשפיע בחלקת האלוהים הקטנה שלו. תהליך המיון של מחזור 2025 מתפתח בתאוצה ונאמר גם הרבה בהצלחה לאוהד וזה שמצטרף לצוות הרכזים שלנו.

בי"ס תיכון לחינוך סביבתי

ברכות לצוות החינוכי של התיכון לחינוך סביבתי על הישגיו הלימודיים. מבדיקת תוצאות מבחני הבגרות של המחזור הארון, עולה כי 94% מתלמידי מחזור ליו, זכאים לתעודת בגרות. קפיצה מרשימה של 15% מהשנה הקודמת. עבודה רבה הושקעה כדי להגיע ליעד זה. מיפוי תוצאות בחינות הבגרות, עידוד תלמידים שנכשלו או שציונם נמוך לגשת למבחנים במועד חורף, בניית קבוצות לימוד פרטניות לטובת העניין, שינוי של מערכות הלימוד וקביעת ימי מרתון למורים ותלמידים. לצד הישג זה חשוב לזכור כי היעדים שהצבנו לפנינו גבוהים יותר. זכאות לתעודת בגרות היא לא "עגל הזהב" עבורנו, היא הפלטפורמה הבסיסית להשגת יעדים אקדמיים-פדגוגיים-ערכיים-חברתיים גבוהים יותר.

במהלך חודש זה השתתפו שמונה תלמידים משכבת י"א ב"קמפוס חולות", שת"פ בין אוניברסיטת בן גוריון בנגב לבין התיכון. קמפוס שנערך פעמיים בשנה בחודש אוקטובר ומאי ומטרתו איסוף נתונים של התנהגות בעלי חיים לצורכי מחקר אקדמי. התלמידים שלנו לקחו חלק בהכנה העיונית שניתנה בפקולטה למדעי הטבע באוניברסיטת בן גוריון, ב"קמפוס החולות" וביום המסכם את העשייה והלמידה באוניברסיטה. התלמידים שלנו קצרו שבחים ועוררו התפעלות. הקמפוס הוגדר כמוצלח מכל בחינה, חוויה לימודית משמעותית, חוויה לימודית מסוג אחר.

החודש התחדשנו בשני פסנתרים ובמערכת תופים חדשה למגמת המוזיקה. תודה למועצה האזורית רמת-נגב על הסיוע והעזרה ברכישת הכלים.

התחלנו את תהליך ההרשמה והמיון לשנת הלימודים תשע"ז. באתר הפייסבוק של בית הספר הושק טופס הרישום הממוחשב עליו מתנוססת תמונה שזכתה בשנה שעברה במקום השני בתחרות הצילומים.

ניכוי ימי שביתה

החודש נוכו ימי השביתה למורים ששבתו ביום הראשון לפתיחת שנת הלימודים. באיגרת יוני 2015 כתבתי: "אני תקווה כי המדרשה לא תדע עוד שביתות לעולם! יחד עם זאת חשוב להדגיש כי ע"פ הנחיות היועץ המשפטי לממשלה המגובות בהחלטת ממשלה, אין לשלם שכר עבור ימי שביתה. פירוש הדבר כי במקרה של עובד ששבת, ימי השביתה ינוכו משכרו".

לצערי נדרשנו לשוב ולעסוק בכך. מתוך הערכה למורים ששבו ללמד מיד בסמוך להחלטת בית הדין, נעשה הניכוי באופן שעתיד, כך שבפועל נכו רק השעות הרלוונטיות לכל מורה. אני שב ומביע את תקוותי כי לא נידרש עוד לצעדים לא נעימים כמתחייב בהנחיות ונדע לגשר על המחלוקות בדרך של הידברות ובניית הסכמות.

בי"ס שדה

תחילת חודש אוקטובר עמדה בסימן סיום תקופת החגים ובביס"ש התארחו משפחות רבות שזכו לשירות ואירוח ע"י עובדי הביס"ש, זכו לארוחות טעימות בחדר האוכל ולטיולים והדרכות של צוות ההדרכה. מיד לאחר מכן, התחלנו בהיערכות לתקופת עשייה מוגברת גם באירוח וגם בהדרכות עם תחילתם של הטיולים השנתיים בבתי הספר.

במהלך החודש החלו חוגי הטבע בבי"ס צין ע"י צוות ההדרכה והשנה אנו אף מרחיבים את שיתוף הפעולה עם ביי"ס צין בהפעלת חוג גם לשכבות ז' - ח' הבוגרות.

החודש נקלטו 4 מדריכים צעירים בצוות ההדרכה. אני מאחל הצלחה רבה לשתי המורות החיילות, גל ועדי, ולשני הבנים בשנת השירות אריאל ושי.

ספריה

החודש מחדשת ספריית המדרשה את מעמדה כספרייה מחקרית, מדעית ולימודית. הספרייה הינה בעלת אוסף ייחודי בארץ בתחום לימוד ומחקר החינוך הסביבתי וכן בתחום מדעי הסביבה; לפיכך, ע"מ להחזירה לתודעת החוקרים והתלמידים, השקנו החודש את סדרת ההרצאות "אקולוגיה של בעלי חיים ובני אדם", אשר יתקיימו במהלך אוקטובר-נובמבר, ויכללו את מיטב החוקרים בתחומם (מידד גורן, יגאל גרנות, ד"ר אמיר גלילי ופרופ' ברי פינשאו).

במסגרת הסדרה, הרצה בספרייה מידד גורן, מנהל מרכז הצפרות ברמת הנגב, בנושא: "סודות הציפורים בנגב". במקביל להרצאות, החל מהחודש מוצגת בספרייה תערוכת "איכות הסביבה" של מוזיאון תל-אביב לאומנות. יתר על כן, פותח אוסף הספרים בתחום, כאשר רכשנו כותרי עיון חדשים.

לא שכחנו גם את ילדי המדרשה, והמשכנו לקיים שעות סיפור בהנחיית הבובנאית (אדם המפעיל בובות בתיאטרון בובות או מופע) איילת סטקבק.

מחלקת אחזקה

מחלקת אחזקה מבצעת את העבודות הנדרשות לקידום שינוי מערך האנרגיה במדרשה. במתחם הצוקרמן מחוטים את מערכות החשמל להפעלת המזגנים שהותקנו. בתיכון מוחלף לוח החשמל תוך פריסה של תשתית חדשה שתאפשר את הפעלת המזגנים החדשים שיוקנו בכיתות. במרובעים ובהמבורג הוכנה תשתית בטון רחבה לקליטת המערכות החדשות שיוקנו. כמו כן התחלנו תהליך של שיפוץ חדר השירותים להוספת תאים במתחם צוקרמן. גג המבנה המסחרי שופץ מעבר לנראות התקבל אישור קונסטרוקטיבי לשלוש שנים הקרובות.

הושלם אבזורו מחדש של חדר המוזיקה בתיכון. העבודה בוצעה בהובלת הנגרים שמעון וזרון ובעזרתו של מאיר אב הבית בתיכון. הפעילות כוללת בין השאר התקנת תיקרה אקוסטית חדשה.

ברכות

ברכות לחנוך חודדי לרגל נשואי בתו.

ברכות לעובדים שחגגו החודש את יום הולדתם:

משה בלורי, עידו עמר, ציון אוסקר, רן פינקלשטיין, אילנה רם, מזל כהן אור, נורנה אטקישייב, שלומי פז, צורית שטרן, יהודית בורסוק, יוסי הרוש, נחום ברק, חזי יצחק, בועז באבד, חיים צרפתי, סמדר כהן, נוי למפלץ. מזל טוב לכם מכל הלב!

אני עומד לרשותכם ואשמח לשמוע הערות, הארות והצעות. אתם יכולים לפנות אלי במגוון אפשרויות:

בטלפון: 08-6599707

בדוא"ל: orid.boker@gmail.com

בפייסבוק: <https://www.facebook.com/ori.disatnik>

שלכם ובשבילכם,



אורי דיסטניק

מנכ"ל המדרשה